моУ Бурмакинская средняяюбщ ";:r7)*ольная
школа Jф2

< 30 >08.2024года
кОб рверждении годового каJIендарного

уrебного графика>

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 т, ]"lb 273- ФЗ коб

образовании в Российской Федерации), приказом Министерства просвещеIIия РФ от 22

марта 2о2]- г. }lb115 (об угверждении Порялка оргаIIизации и осуществпонl,rя

образовательной деятельности по осЕовным общеобраЗовательЕыМ ПРОГРаN{МttI\iI

образовательным програI\{маN{ начального общего, основЕого общего и среднего общего

образоваrrия>

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Утвердить годовой календарный уrебньй график на 2024-2025 уrебньй год

(Припожение JФ1).

П.2. ЗашrqСтитолЮ директора по УР Брянцевой Е.П. довести дшtный график до сводения

всех уIастников образоватепьного процесса,

П.3. УчиТеJIям осуществJIять планирование прохождения учебного материала с yIeToM

годового кЕrлендарного уrебного графика,

П.4. Контроль исполIIеЕия данного приказа остЕIвJUIю за собой.

Щиректор школы
"/ ,'- С.А. Зрупина

,,р

Приложение 1

к приказу М 64 от 30.08.2024

Календарный учебный график МОУ Бурмакинской СОШ ЛЪ2
на 2024-2025 учебный год

В СООТВеТСТВИИ С Федеральными образовательными програп,rмаildи IIачального, основного,
среднего общего образования, угвержденными приказаN,Iи Минпросвещения России от 18.05.2023 }lb
370, }lb 371, }lb 372,СаrIПпН2.4.З648-20 определить:

1. ,Щаты начала и оконч€lния уrебного года:
начаJIо уrебного года - 02.09.2024,
окончание уrебного года - 24.05.2025.
Занятия проводятся в одну смену,

..Щля 9-х и 11-х классов окончание уrебного года опредеJUIется в соответствии с распис€lнием
государственной итоговой ат.гестации.

2. Продолжительность у.rебного года:
в 1 классе - 3З учебных недели
во 2-11 классах - З4 уrебных недоли

3. Продолжительность уlебной недели:
в 1-10 кJIассах 5-ти дневная уrебнм недеJIя.

4. Продолжитеlrьность уrебньur периодов.
Учебньй год делится на четверти:
l четверть - 8 уrебньтх недель;
2 четверть - 8 уrебньпr недоль;
3 четверть - 1"0 уrебных недель (для2-|1 классов),

9 уrебньrх недель (для 1 классов);
4 четверть - 8 уrебньж недель.

Четверти начало четверти Количество уrебньпс
недель

окончание четверти

1 четверть 02.09.2024 8 недель 26.10.2о24

2 четверть 05.LI.2024 8 недель зO.L2.2024

3 четверть 09.0L.2025 10 недель 22.03.2025

4 четверть з1,.0з.2о25 8 недель z4.o5.2025

5. Сроки и продолжительность к€lникул на у.rебньй год:

Каникулы .I[aTa начала каникул Дата окончшIия каникул Продолжительность
осенние 27.1о.2024 о4.|L.2024 9 календарньD( дней
зимние зl.L2.2024 08.01.2025 9 календарнъrх шrей

весенние z3.0з.2025 30.03.2025 8 календарньпr дней
Итого

2б каникулярньгх дней
В течение 1"rебного

года
летние 25.05.2025 з1.08.2025

,Щля обуlающихся 1-го класса устанавливаются дополнитеJIьные кшшкулы с L6.02.2025 по

24.о2.2025.

.Щтrя обучающихся 9 класса летние каникулы Еаtмнаются по окончании государственной

итоговой аттестшIии.

6. Продолжительность урока:
1класс:всентябре,Ък""Оре-по3урокавденьпо35минуткаждьй,вноябре-декабре-по4
урока в день по з5 минуг каждьй;

"r"up"
- май - по 4 урока в день по 40 минуг каждьй (СанПиН

i.ц.звцв-z0, п.3.4.16; СанпиН |.2.з685-2|, табл. 6.6.)

2-].0 класс по 40 минуг.

'7. Продолжительность перемен ild"*ду урокап,rи фасписание звонков):

расписаrrие звонков Перемена

1 урок 08.00.-08.40. 10 минуг

2 урок 08.50.-09.30. 10 минуг

3 урок 09.40.-10.20. 30 минуг

4 урок 10.50.-11.з0. 10 минуг

5 урок LL.40.-L2.20. 20 минут

б wок 12.30.-13.10. 10 минут

7 урок 1з.20.-14.00

8. Время начаrrd уrебньпr заrrятий:

Начало уlебньпr зшrятий - 8.00 (не ранее 8.00, СанПиН 1.2.3685-21, табл, 6,6,),

9. Промежуточнtlя аттестация:
10. Сроки проведения промежугочной (годовой) аттестации: 1-8 классы: 14 tuIреJIя - 16 мая 2025 rода

(итоговые контроJьные работы, всероссийские проверочные работы); ; 9 кJIасс: с 20 мая 2025

года (Государственная итоговЕш аттестация по уtвержденному графику),